
Pravidelné  praktické  školení
práce ve výškách přispívá k
ochraně zdraví zaměstnanců
Po teoretické části školení zaměstnanců pro práci ve výškách a
nad  volnou  hloubkou,  která  se  konala  v  zimě,  se  nyní
uskutečnila  praktická  část.  Zúčastnili  se  jí  vybraní
zaměstnanci  teplárny  z  pracoviště  údržby,  chemické  úpravny
vody i výrobního úseku.

S pomocí školitelky Markéty Fejkové ze společnosti UP One
Trade  si  všichni  vyzkoušeli  osobní  ochranné  pracovní
prostředky  vyráběné  firmou  Snaha.  Součástí  školení  bylo
seznámení se s návodem na použití zachycovacích postrojů a
samonavíjecího  zachycovače  pádu  Blockfor,  Alustop  12  nebo
Stopfor K a také praktické použití a vyzkoušení zachycovacích
postrojů a zachycovačů pádu.

Účastníci školení si také vyzkoušeli příslušenství jako jsou
polohovače, karabiny, lana a další vázací technika pro práci
ve výškách. „Požadujeme, aby naši zaměstnanci při práci ve
výškách  a  nad  volnou  hloubkou  vždy  dodržovali  všechna
nastavená  pravidla,  používali  nezbytné  osobní  ochranné
pracovní  prostředky  a  chránili  své  zdraví.  A  takováto
pravidelná školení k tomu přispívají. Práce ve výškách a nad
volnou hloubkou
musí být bezpečná,” říká Petr Plechinger, technik BOZP.

 

Pozn.: Teplárna České Budějovice drží prestižní titul Bezpečný
podnik. Uděluje ho Státní úřad inspekce práce, jehož oblastní
inspektoři  také  metodicky  vedou  a  provádějí  kontroly.
Osvědčení  potvrzuje,  že  pro  bezpečnost  a  zdraví  svých
zaměstnanců dělají ocenění více, než jim nařizuje zákon a
vytvářejí jim skutečně bezpečné pracovní prostředí. V Česku se

https://www.teplarna-cb.cz/pravidelne-prakticke-skoleni-prace-ve-vyskach-prave-probehlo/
https://www.teplarna-cb.cz/pravidelne-prakticke-skoleni-prace-ve-vyskach-prave-probehlo/
https://www.teplarna-cb.cz/pravidelne-prakticke-skoleni-prace-ve-vyskach-prave-probehlo/


v  současné  době  prokazuje  platným  osvědčením  72  firem  se
zhruba 49 tisíci zaměstnanci. Českobudějovická teplárna titul
od roku 2014 pravidelně obhajuje.


